

CNPJ: 95.995.130/0001-18  
RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289  
C.E.P.: 89638-000 - Vargem - SC

Processo Administrativo: 59/2024  
Processo de Licitação: 59/2024  
Data do Processo: 08/05/2024

Folha: 1/2

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, MILENA ANDERSEN LOPES BECHER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 59/2024  
b ) Licitação Nr.: 37/2024-DL  
c ) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços  
d ) Data Homologação: 20/05/2024  
e ) Data da Adjudicação: 20/05/2024 Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação Aquisição de tubos, conexões e materiais hidráulicos.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

### RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA (438999)

1 Cola/adeseivo plástico incolor com pincel aplicador para tubo e conexões de pvc rígido. pote com 175g. - Marca: firmex	UN	50,00	0,0000	13,95	697,50
2 Adaptador para mangueira rosca externa preto ½ - Marca: reboucas	UN	50,00	0,0000	0,70	35,00
3 Adaptador para mangueira rosca externa preto redução 1x¼ - Marca: reboucas	UN	100,00	0,0000	1,25	125,00
4 Adaptador para mangueira rosca externa preto redução ¾ x ½ - Marca: reboucas	UN	50,00	0,0000	1,25	62,50
5 Adaptador soldável para caixa água 20x1/2 flange 341 - Marca: socel	UN	100,00	0,0000	8,50	850,00
6 Joelho para mangueira interno preto ½ lado roscavel - Marca: plastubos	UN	50,00	0,0000	1,30	65,00
7 Lixa rolo de 45m construção g120 - Marca: alcar	UN	1,00	0,0000	150,00	150,00
8 Luva soldável 20x½ - Marca: plastubos	UN	400,00	0,0000	1,48	592,00

Vargem, 20 de Maio de 2024.

-----  
MILENA ANDERSEN LOPES BECHER  
PREFEITA MUNICIPAL

-----  
DIEGO LUCIO PADILHA  
Presidente da Comissão de Licitação

CNPJ: 95.995.130/0001-18  
RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289  
C.E.P.: 89638-000 - Vargem - SC

Processo Administrativo: 59/2024  
Processo de Licitação: 59/2024  
Data do Processo: 08/05/2024

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA (438999)**

10	Nipel roscável branco ¾ - Marca: plastubos	UN	100,00	0,0000	1,37	137,00
12	Torneira jardim ½ - ¾ com adaptador - Marca: herc	UN	12,00	0,0000	2,50	30,00
15	União interna para mangueira preto ¾ - Marca: plasbohn	UN	50,00	0,0000	1,00	50,00
17	Fita isolante 10mx19mm - Marca: adelbras	UN	5,00	0,0000	5,00	25,00
18	Veda rosca liquido 100g - Marca: orbi	UN	50,00	0,0000	11,43	571,50
20	Joelho 90° pvc soldável de 20 mm - Marca: plastubos	UN	400,00	0,0000	0,55	220,00
21	Joelho 90° pvc soldável de 25mm - Marca: plastubos	UN	50,00	0,0000	0,57	28,50
23	Registro de esfera soldável 25mm - Marca: socel	UN	100,00	0,0000	4,85	485,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>4.124,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>4.124,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Vargem, 20 de Maio de 2024.

-----  
MILENA ANDERSEN LOPES BECHER  
PREFEITA MUNICIPAL

-----  
DIEGO LUCIO PADILHA  
Presidente da Comissão de Licitação